PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 011/2010

DATA: 07 DE DEZEMBRO DE 2010.

SÚMULA: CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SORRISENSE AO SENHOR RUDOLFO WICK.

PAULO DA FARMÁCIA – PMDB, VANZELLA - DEM E VEREADORES ABAIXO - ASSINADOS com assento nesta casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Rudolfo Wick.

Art. 2º - Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 07 de dezembro de 2010.

	PAULO DA FARMÁCIA
Vereador PMDB
	VANZELLA
Vereador DEM
	POLESELLO
Vereador PTB

	PROFESSORA MARISA
Vereador PSB
	CHACRINHA
Vereador PR
	LUIS FABIO MARCHIORO
Vereador PDT

	ROSEANE MARQUES DE AMORIM
Vereadora PR
	GERSON L. FRANCIO – JABURU
Vereador PSB

	CHAGAS ABRANTES
Vereador PR
	LEOCIR FACCIO
Vereador PDT

CURRICULUM VITAE

RUDOLFO WICK nasceu em 09 de agosto de 1949 na cidade de Guaramirim SC, filho de Estanislau Vick e Carolina da Luz Vick, onde morou e viveu até os 19 anos de idade, cursando até a 4ª série do ensino fundamental. Em 1969 se mudou para Toledo PR onde trabalhou por 05 anos como operador de máquinas e 09 anos como caminhoneiro. Em 04 de março de 1974 se casou com a Sra. Veronica Wick e tiveram 03 filhos: Nilton Cesar Wick nascido em 26/12/1974, Mário Sérgio Wick nascido em 10/01/1978 e Ana Paula Wick nascida em 06/04/1981.

Em 09 de agosto de 1984 se mudou para Sorriso juntamente com sua família e montou um mercado no Distrito de Primavera. Em 11/04/1990 nasceu o seu 4° filho Rudolfo Wick Junior e atuou no ramo de comerciário até o ano de 2008.

Em 1992 se candidatou ao cargo de vereador e ficou como 2° suplente pelo PMDB de 1993 a 1996, onde neste período ajudou a fundar a Associação dos Moradores do distrito atuando como vice-presidente na 1ª diretoria e até hoje faz parte da Associação. No ano 2000 candidatou-se novamente e foi eleito vereador pelo município de Sorriso com 448 votos, onde exerceu o cargo por 04 anos.

Em 31/05/2007 sua esposa veio a falecer de morte súbita e em 31/10/2007 o seu filho Rudolfo Wick Junior faleceu em um acidente automobilístico.

Atualmente o mesmo continua residindo no Distrito de Primaverinha, atuando como sub-prefeito e ajudando a comunidade em todas as áreas com sua vasta experiência no local.